



Comércio e serviço - me



PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-03.13.001/2019-DIVERSAS.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A EMPRESA EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 18.294.808/0001-94, COM SEDE RUA CORNELIO ROSA, Nº. 513 - ALTO DA BOA VISTA - NOVA RUSSAS-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2002015077990 E INSCRITO NO CPF SOB O Nº. 035.981.343-71, DECLARA TER INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-03.13.001/2019-DIVERSAS, E DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE CORRERÁ POR CONTA EXCLUSIVA DA EMPRESA CASO SEJA VENCEDORA.

LOTE I - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ACUCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. FARDOS COM 30KG.	FARDO	110	72,60	7.986,00
02	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 400G, FARDOS COM 20 PACOTES.	CAIXA	40	115,00	4.600,00
03	BISCOITO CLUBE SOCIAL, CAIXA COM 36 PACOTE, CADA PACOTE COM 06 UNIDADES DE 50 G	CAIXA	40	100,80	4.032,00
04	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400 GR, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	20	80,85	1.617,00
05	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250 GRs. E 20 UNIDADES POR CAIXA, POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FARDO	165	105,80	17.457,00
06	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ (ENDRO, ERVA DOCE, CANELA OU CAMOMILA)	KG	70	28,00	1.960,00
07	REFRIGERANTES SABORES VARIADOS, FARDOS COM 06 UNIDADES DE 2 LITRO	FARDO	60	55,80	3.348,00

41.000,00

LOTE II - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO SOLVENTE PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 01LITRO, EMBALAGEM EM CAIXA DE 12 UNIDADES E VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 ANO.	CAIXA	205	44,89	9.202,45
02	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM 1000ML, SOLUÇÃO AQUOSA GERMICIDA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5%, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	665	24,27	16.139,55
03	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO LÍQUIDO, 46GL INPM, 1000 ML PARA USO GERAL, EMBALAGEM EM FRASCO DE 1.000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	232	68,90	15.984,80
04	ÁLCOOL GEL DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5	132,36	661,80
05	ÁLCOOL GEL DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	150	134,00	20.100,00
06	AMACIANTE DE ROUPAS, CONCENTRADO, A BASE DE	CAIXA	118	36,77	4.338,86

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - m



	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. AROMA LAVANDA, FLORAL OU TALCO EMBALAGEM DE 1LT E CAIXA COM 12 UNIDADES.				
07	CERA LÍQUIDA PARA PISO, INCOLOR, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	327	46,80	15.303,60
08	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL COM CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, CAPACIDADE DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E UTILIDADE EM GERAL, NEUTRO COM ASPECTO VÍCIDO E TRANSPARENTE, INÓCUO A PELE, EMBALAGEM 01 LITRO, FRAGRÂNCIA FLORAL E LAVANDA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	613	38,00	23.330,78
09	DESODORANTE DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AERÓSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONETOS, DUPLA AÇÃO, EMBALAGEM: COM 400ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (FRAGRÂNCIA: TALCO MARINE E LAVANDA), 12 UNIDADES.	CAIXA	252	99,35	25.036,20
10	DETERGENTE EM PÓ, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS ALVEJANTE ÓPTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COLORAÇÃO AZUL CLARO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 500G.	CAIXA	314	73,00	22.922,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESODORANTE BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM: FRASCO COM 500ML, E CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	350	38,20	13.370,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL DE LIMPEZA.	UNIDADE	202	3,50	707,00
13	ESPANADOR DE PENA MÉDIO, COM 25 CM DE PENA E 45 CM DE CABO.	UNIDADE	41	26,80	1.098,80
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FAIRDO COM 14 PACOTES CONTENDO 08 UNIDADES CADA PACOTE COM 60GRS., EM AÇO CARBONO DE 1ª QUALIDADE.	FARDO	195	19,00	3.705,00
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 23MM, CAIXA COM 60 UNIDADE	CAIXA	94	17,62	1.656,28
16	FLANELA 100% ALGODÃO COR AMARELO-OURO, BORDAS COSTURAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X50CM	UNIDADE	946	3,81	3.604,26
17	INSETICIDA SPRAY 300ML QUE USA ÁGUA COMO SOLVENTE E QUE NÃO CONTENHA CFC, CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	82	109,83	9.006,06
18	LIMPA VIDRO REFIL, TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	534	4,68	2.499,12
19	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO DE 500 ML, VALIDADE 24 MESES A PARTIR DE ENTREGA, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CAIXA	151	69,14	10.440,14
20	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM BICO ECONÔMICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	151	100,28	15.142,28
21	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA NORMA NBR13393; TAMANHO GRANDE; COM SUPERFÍCIE EXTERNA FORRADA ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO, EMBALAGEM: PACOTE COM 01 PAR	PAR	454	5,63	2.556,02
22	PALHA DE AÇO Nº 1, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, LAJES, ETC, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, PESO LÍQUIDO 22G APROX., VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	414	3,92	1.622,88
23	PANO DE CHÃO ECOLÓGICO - 85 % ALGODÃO NO MÍNIMO, COM COSTURAS DUPLAS DE FIOS DE POLIÉSTER, ABSORVENTE E EFICAZ, TAMANHO: 42X90CM, PACOTES COM 3 UNIDADES.	PACOTE	584	10,03	5.857,52
24	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO NEUTRO 100% CELULOSE, FOLHAS SIMPLES E PICOTADAS EM TEXTURA	FARDO	360	97,25	13.410,00

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - m



	MICROGOFRADA OU LISA DE 1ª QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS COM 30M E FARDO COM 16 PACOTES.				
25	PASTILHA SANITÁRIA EM TABLETES TIPO DISCO, COM MÍNIMO 40G, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	45	119,38	5.372,10
26	POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	123	35,21	4.330,83
27	REMOVEDOR DE CERA TIPO LAVA PISO, DETERGENTE, PARA PISO LAVÁVEL, DE AÇO RÁPIDA, CONCENTRADO ALCALINO DE BAIXA VISCOSIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	145	51,00	7.395,00
28	REMOVEDOR DE CERA TIPO LAVA PISO, DETERGENTE, PARA PISO LAVÁVEL, DE AÇO RÁPIDA, CONCENTRADO ALCALINO DE BAIXA VISCOSIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 2000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	196	38,40	7.526,40
29	RODO GRANDE 40CM DE BOA QUALIDADE, 2 BORRACHAS DE EVA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO 1,50 M.	UNIDADE	656	7,54	4.946,24
30	SABÃO DE COCO, BARRA 200 GR. PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	138	8,85	1.221,30
31	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM DE 1KG, CAIXA COM 10 BARRAS	CAIXA	225	41,64	9.369,00
32	SABONETE ADULTO, SOLIDO EM BARRA FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. PACOTES COM 12 UNIDADES.	PACOTE	158	13,70	2.164,60
33	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 1000ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	16	153,00	2.448,00
34	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS.	UNIDADE	0	34,76	0,00
35	SOLVENTE MINERAL REMOVEDOR USO EM GERAL PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	60	144,00	8.640,00
36	VASSOURA DE PALHA CARNAUBA, FARDO COM 50 UNIDADES	FARDO	24	44,90	1.077,60
37	VASSOURA DE PELO DE 30 CM DE LARGURA COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA IMPERMEABILIZADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PONTA IMPERMEABILIZADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PONTA ROSCÁVEL, COMPRIMENTO DE 1,20M ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	150	66,10	9.915,00
38	VASSOURA DE PELO DE 40 CM DE LARGURA COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA IMPERMEABILIZADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PONTA IMPERMEABILIZADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E PONTA ROSCÁVEL, COMPRIMENTO DE 1,20M ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	34	83,50	2.839,00
39	VASSOURÃO TIPO GARI, TAMANHO 40 CM COM CERDAS DE NYLON REFORÇADA, CERPA DE PLÁSTICO E COM CABO DE MADEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	18	64,25	1.156,50
40	VASSOURINHA SANITÁRIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE DE PISO, COM CERDAS DE NYLON EM MATERIAL PLÁSTICO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	118	58,50	6.903,00

312.999,97

### LOTE III - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMPA METÁLICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO Nº 3 COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM.	UNIDADE	393	4,99	1.961,07
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO, COM FELTRO 4MM	UNIDADE	98	5,00	490,00
03	BALÃO MATERIAL EM LATEX 6,5. PACOTE COM 50	PACOTE	670	5,46	3.658,20

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: [somar.1@hotmail.com](mailto:somar.1@hotmail.com)

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



	UNIDADES				
04	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	UNIDADE	112	47,87	5.361,44
05	BARBANTE, POLIETILENO, BRANCA 10MM ROLO DE 1KG.	UNIDADE	63	23,28	1.466,64
06	BATERIA ALCALINA 9 V	UND	245	19,00	4.655,00
07	BATERIA DE LITHIUM EM FORMATO DE BOTÃO CR2032, 3 V	UND	375	6,45	2.418,75
08	BOLA DE ISOPOR 15MM DIAMETRO	UNIDADE	550	1,29	709,50
09	BOLA DE ISOPOR 35MM DIAMETRO	UNIDADE	500	1,66	830,00
10	BOLA DE ISOPOR 50MM DIAMETRO	UNIDADE	500	2,00	1.000,00
11	CALCULADORA DE MESA, 08 DIGITOS	UNIDADE	331	14,43	4.776,33
12	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	UNIDADE	219	20,78	4.550,82
13	CORDÃO RABO DE RATO (CORES VARIADAS), ROLO COM 100 METROS	ROLO	30	24,18	725,40
14	FLANELÓGRAFO 1 20 X 0 90	UNIDADE	41	110,90	4.546,90
15	GUILHOTINA EM AÇO 30 CM PARA 15 FOLHAS	UND	31	202,00	6.262,00
16	ISOPOR EM PLACA 15MM	UNIDADE	470	4,74	2.227,80
17	ISOPOR EM PLACA 20MM	UNIDADE	285	7,27	2.071,95
18	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL, COM LEDS TAMANHO MEDIA	UND	271	44,62	12.092,02
19	LIXA GROSSA GRÃO 36	FLS	240	26,58	6.379,20
20	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRILICO FUMÉ DOTADO DE PORTA LÁPIS/CANETA, UM PORTA - CLIPES E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UNIDADE	252	25,09	6.322,68
21	PERFURADOR DE PAPEL- EM METAL COM 2 FUROS, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURA 25 FOLHAS DE PAPEL	UNIDADES	260	28,35	7.371,00
22	PERFURADOR DE PAPEL- EM METAL, COM 2 FUROS, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UNIDADE	75	128,00	9.600,00
23	PILHA ALCALINA GRANDE, PACOTE COM 2 UNIDADES.	UND	75	10,33	774,75
24	PILHA ALCALINA MÉDIA, PACOTE COM 2 UNIDADES.	UND	90	6,99	629,10
25	PILHA PALITO, AAA ALCALINA.	UND	552	3,15	1.738,80
26	PILHA PEQUENA AA ALCALINA.	UND	500	2,47	1.235,00
27	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 10W, 220 V.	UNIDADE	114	11,97	1.364,58
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE MEDIA 40W, 220 V.	UNIDADE	84	19,95	1.675,80
29	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 M X 45 CM	ROLO	56	47,50	2.660,00
30	PORTA CARIMBO, COM CAPACIDADES PARA 06 CARIMBO EM ACRILICO.	UNIDADE	81	16,20	1.312,20
31	PRANCHETA EM DURATEX COM, PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO OFICIO, ESPESSURA DE 3MM EM TODA SUPERFICIE, CANTOS ARREDONDADOS	UNIDADE	254	5,57	1.414,78
32	PRANCHETA EM POLIESTIREN COM, PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO OFICIO, ESPESSURA DE 3MM EM TODA SUPERFICIE, CANTOS ARREDONDADOS	UNIDADE	174	10,64	1.851,36
33	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO, 1,00 X 70 CM	UNIDADE	32	79,90	2.556,80
34	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO, 1,00 X 80 CM	UNIDADE	81	90,00	7.290,00
35	SUPORTE PARA FITA DUREX PEQUENA.	UNIDADE	100	14,78	1.473,00
36	TESOURA 5" 16 CM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO, PRODUTO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	197	8,00	1.576,00
37	TESOURA 8" 21 CM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO, PRODUTO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	170	9,78	1.662,60
38	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	33	88,00	2.904,00
39	TINTA GUACHE 15 ML, CAIXA COM 6 CORES, LAVÁVEL	CAIXA	60	3,09	185,40
40	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO E ALMOFADA COMUM, COR INTENSA (AZUL, VERMELHA OU PRETA), FRASCO DE 40 ML BICO APLICADOR, COMPOSIÇÃO A BASE DE D' ÁGUA, CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	53	51,30	2.718,90

124.499,77

LOTE IV - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	APONTADOR COMUM PARA LÁPIS, PLÁSTICO, COM FURO RETANGULAR COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	130	10,73	1.394,90

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE  
99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com  
CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



02	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	142	17,72	2.516,24
03	CLIPS: EM AÇO NIQUELADO, TAMALHO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	500	2,57	1.285,00
04	CLIPS: EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	800	3,18	2.544,00
05	CLIPS: EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	604	2,49	1.503,96
06	CLIPS: EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	800	2,66	2.128,00
07	CLIPS: EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADE	CAIXA	210	3,00	630,00
08	COLA ADESIVA LAVÁVEL COM GLÍTER, TUBO COM 25 G, CAIXA COM 06 CORES	CAIXA	120	6,62	794,40
09	COLA BRANCA DE 1 KG	KG	20	24,90	498,00
10	COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPEIS, NÃO TÓXICA LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL BASE EM PVA USO ESCOLAR, EMBALAGEM 45G CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	98	25,61	2.509,78
11	COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPEIS, NÃO TÓXICA LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, BASE EM PVA USO ESCOLAR, EMBALAGEM 90G CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	98	35,45	3.474,10
12	COLA COM RELEVO DIMENSIONAL.	UNIDADE	50	4,67	233,50
13	COLA DE SILICONE, BASTÃO ESPESSURA FINA COM 30 CM X 7,5MM DE COMPRIMENTO, PACOTE DE 1KG. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA, RESINA TRAQUIFICANTE. PACOTE COM 1 KG	KG	42	35,28	1.481,76
14	COLA DE SILICONE, BASTÃO ESPESSURA GROSSA COM 30 CM X 11,2MM, PACOTE DE 1 KG. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA RESINA TAQUIFICANTE. PACOTE COM UM 1 KG	KG	62	37,00	2.294,00
15	COLA PARA ARTESANATO COM ADESIVO INSTANTÂNEO Nº 1 DE BAIXA VISCOSIDADE. TUBO COM 20G.	UNIDADE	50	9,33	466,50
16	COLA PARA FOLHA DE E.V.A	UNIDADE	90	3,95	355,50
17	COLA PARA ISOPOR ESPECIAL PARA TRABALHO DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SECAGEM RÁPIDA, COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO 90G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	56	73,71	4.127,76
18	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	131	18,11	2.372,41
19	DUREX PEQUENO 12 MM X 30 MT	UNIDADE	480	1,73	830,40
20	ELÁSTICO/LIGA 100G Nº 18 (PARA DINHEIRO).	PACOTE	490	4,87	2.386,30
21	ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO - DIMENSÕES 16,3 X 7,2 X 2,6 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	49	33,90	1.661,10
22	ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO - DIMENSÕES 24,7 X 7,3 X 2,5 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	49	27,78	1.361,22
23	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO PROJETADO NO PLANO (APROXIMADO): 150MM LARGURA DA PONTA (APROXIMADA): 10MM; LARGURA DO CORPO (APROXIMADO): 15MM; ESPESSURA (MÍNIMO): BITOLA Nº 20 MSG=0,91MM.	UNIDADE	524	3,17	1.661,08
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M	UND	1050	5,22	5.481,00
25	FITA GOMADA 50X50, PACOTE COM 02 UNIDADES.	PACOTE	608	20,34	12.366,72
26	GRAMPEADOR DE MESA: ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA GRAMPOS, 23/13, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 10 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE.	UNIDADE	118	52,25	6.165,50
27	GRAMPEADOR MÉDIO: ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL PARA GRAMPOS 26/6 CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UNIDADE	372	16,24	6.041,28
28	GRAMPEADOR PADRÃO (TIPO PISTOLA) QUE PERMITE MAIS QUE 100.000 ACIONAMENTOS, FÁCIL COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS E MAIS TOLERANTE QUANDO UTILIZADO GRAMPOS QUE ESTEJAM FORA DO PADRÃO.	UNIDADE	43	55,05	2.367,15
29	GRAMPO 106/6 - 6MM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 3.500 UNIDADE.	CAIXA	39	9,19	358,41
30	GRAMPO 106/8 - 8MM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADE.	CAIXA	39	11,84	461,76
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	12	5,85	70,20
32	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 13/17 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADOS	CAIXA	100	4,40	440,00
33	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADOS.	CAIXA	112	6,53	731,36
34	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 1.000 UNIDADES COBREADOS.	CAIXA	236	34,13	8.054,68
35	GRAMPOS TRILHOS METAL 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	268	30,55	8.187,40

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



36	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	70	5,00	350,00
37	PERCEVEJO LAPONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	143	3,70	529,10
38	RÉGUA COMUM 30 CM, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO NA COR CRISTAL, GRADUAÇÃO, MILIMETRADA. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PACOTE	62	18,11	1.122,82
39	RÉGUA COMUM 50 CM, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO NA COR CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA.	UND	260	5,40	1.404,00
40	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTAS, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	57	29,10	1.658,70

94.299,99

LOTE V - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	AGENDA COM ESPIRAL	UNIDADE	187	19,79	3.700,73
02	BLOCO DE RECADO ADESIVO COM 100 FOLHAS, 76 X 102 MM	UNIDADE	266	4,78	1.271,48
03	BOBINA PARA FAX 215MMX30M.	ROLO	30	35,34	1.060,20
04	BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO. TAMANHO 11,5 X 0,05, MODELO MEIO OFÍCIO, ROLO COM 60M	ROLO	20	39,54	790,80
05	CADERNETA DE BOLSO 70 MM X 100 MM 40 FLS.	UND	280	0,90	252,00
06	CADERNO 10 MATÉRIAS 120 FOLHAS CAPA DURA	UND	560	12,10	6.826,40
07	CADERNO DESENHO GRANDE COM SEDA ESPIRAL 48 FOLHAS	UND	140	10,12	1.416,80
08	CADERNO PEQUENO COM ESPIRAL 48 FOLHAS PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	148	27,46	4.064,08
09	ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL, COR DOURADA, SEM TIMBRE, TIPO BOLHA, ROLO COM 1000 UNIDADES.	ROLO	44	9,60	422,40
10	ETIQUETA MEDIA F04 - 390 MM X 20 MM.	ROLO	205	10,42	2.136,10
11	ETIQUETA MEDIA F06 - 60 MM X 40 MM.	ROLO	220	14,10	3.102,00
12	FELTRO LISO 100% POLISTE TAM 50CM X 1,40 CM	FOLHA	250	35,74	8.935,00
13	FITA DECORATIVA 30 MM X 50 M	ROLO	210	8,28	1.738,80
14	FITA PARA PRESENTE LISA 15MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	243	6,44	1.564,92
15	FITA PARA PRESENTE LISA 30MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	123	9,58	1.178,34
16	FITILHO 5MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	122	2,35	287,92
17	FITILHO FINO ROLO COM 100 M	UNIDADE	172	7,36	1.265,92
18	FOLHA DE E.V.A. (CORES VARIADAS) PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	510	17,90	9.129,00
19	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, DIMENSÕES 600X400X2MM, (CORES VARIADAS) PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	250	25,61	6.402,50
20	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO, DIMENSÕES 01 X 01 X 0,05 M	UNIDADE	250	9,34	2.335,00
21	JOGOS EDUCATIVOS (DOMINO/DAMA/PEGA VARETAS)	UND	10	45,00	450,00
22	JOGOS EDUCATIVOS BINGO COM 24 CARTELAS	UND	5	33,51	167,55
23	JOGOS EDUCATIVOS QUEBRA CABEÇAS	UND	10	26,44	264,40
24	LAÇO PRÁTICO 10 X 10 CM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	120	4,18	501,60
25	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS	UND	722	15,23	10.996,06
26	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS	UND	590	22,56	13.310,40
27	LIVRO DE PONTO, PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, POSSUI CAMPO PARA 2 ASSINATURAS (EXPEDIENTE NORMAL DE TRABALHO).	UND	532	18,53	9.857,96
28	LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220MM.	UND	610	10,20	6.222,00
29	LIVROS DE CLASSICOS E CONTOS DE FADA, ATÉ 20 PG	UND	0	14,94	0,00
30	MASSA PARA BISCUIT NATURAL BRANCA DE 1KG	KG	210	15,64	3.284,40
31	SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE GRANDE 43 X 59, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	700	39,14	27.398,00
32	SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE PEQUENO 20 X 29, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	700	18,29	12.803,00
33	TNT CORES VARIADAS COM COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, LARGURA 1,40 METRO, ROLO COM 50 METROS	ROLO	91	66,64	6.064,24

149.200,00



Comércio e serviço - me



LOTE VII - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEIS - (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA. CAPACIDADE 08 LITROS	UND	134	16,00	2.144,00
02	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA. CAPACIDADE 15 LITROS	UND	120	26,80	3.216,00
03	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA. CAPACIDADE 25 LITROS	UND	120	35,60	4.272,00
04	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA. CAPACIDADE 30 LITROS	UND	120	38,00	4.560,00
05	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 15 X 3,0 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	350	3,25	1.137,50
06	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DE FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CAIXA	400	99,00	39.600,00
07	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75 G CADA COPO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CAIXA	294	84,40	24.813,60
08	FILME PVC PARA ALIMENTOS CAIXA COM 25 BOBINAS DE 30 MT	ROLO	42	83,00	3.486,00
09	PÓS-FORO, CAIXA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL. PACOTE COM 10 CAIXAS. CADA CAIXA COM 40 PALITOS. FARDO COM 20 PACOTES.	FRD	38	17,49	664,62
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	350	3,00	1.050,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL, COM 50 UNIDADES, CAIXA COM 72 PACOTES	CAIXA	40	63,50	2.540,00
12	PALITO PARA ESPETO CHURRASCO, DIMENSÃO: 30 CM ALTURA EMBALAGEM 50 UNIDADES	UND	50	4,60	230,00
13	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5 M, CAIXA COM 25 ROLOS	CAIXA	54	50,80	2.743,20
14	PAPEL TOALHA ABSORVENTE MULTIUSO, FOLHAS BRANCAS PACOTES COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS PICOTADAS - MEDINDO 20X22CM CADA. FARDO COM 06 PACOTES.	FARDO	689	27,00	18.603,00
15	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	360	1,68	604,80
16	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 18, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	250	1,79	447,50
17	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	250	2,76	690,00
18	QUENTINHA PARA COMIDA, CAIXA COM 100 UNIDADES	PACOTE	0	0,00	0,00
19	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM TIMBRE. CAPACIDADE 1 KG	MILHEIRO	90	23,00	2.070,00
20	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM TIMBRE. CAPACIDADE 2 KG	MILHEIRO	110	30,00	3.300,00
21	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM TIMBRE. CAPACIDADE 5 KG	MILHEIRO	110	50,50	5.555,00
22	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 30 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	560	15,00	8.400,00
23	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO BP RESISTENTE 100 LITROS, GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	385	45,00	17.325,00
24	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM	PACOTE	810	22,65	18.346,50

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - m



	ROLO 100 LITROS, COM SODA DE FUNDO TIPO ESTRELA CONTINUA PACOTE COM 25 UNIDADES				
25	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	600	20,00	12.000,00
26	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 50 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	730	22,37	16.330,10
27	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 10 KG	KG	100	17,50	1.750,00
28	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 15 KG	KG	180	13,85	2.493,00
29	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 3 KG	KG	100	13,48	1.348,00
30	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 6 KG	KG	100	17,80	1.780,00

201.499,82

**LOTE VIII – BOMBONIERE – (DIVERSAS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Pacotes de Bolas de Goma de Amido confeitada tipo deliket de 1Kg cada	PACOTE	10	8,25	82,50
02	Pacotes de Bombons tipo Sonho de Valsa ou similar de 1Kg cada pacote	PACOTE	10	35,70	357,00
04	Pacotes de pirulito, sabores diversos, com 50 unidades cada, peso de 660 gr cada pacote.	PACOTE	20	8,64	172,80
05	Fardos com 200 pacotes de pipoca doces ou salgadas prontas em cada fardo, peso de cada pacote é de 50gr.	FARDO	40	46,75	1.870,00
06	Fardo de 180 unidades com pacotes de salgadinho de milho, com peso de 13gr cada pacote	FARDO	30	35,59	1.067,70
07	Pacotes de bola de yogurte ou sortidos mastigáveis com peso de 600 gr cada pacote	PACOTE	10	8,40	84,00
08	Caixas de Bombons tipos Nestlé ou similar com peso de 400 gr cada caixa.	CAIXA	30	12,20	366,00

4.000,00

**LOTE IX - AQUISIÇÃO DE COPA E COZINHA – (DIVERSAS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO ULTRA- RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	122	6,23	760,06
02	BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO ULTRA- RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UND	108	7,47	806,76
03	BALDE PLÁSTICO 60LT COM TAMPA FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PAREDE E FUNDO REFORÇADO.	UND	98	31,46	3.083,08
04	BALDE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PAREDE E FUNDO REFORÇADO E NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS.	UND	83	6,60	464,80
05	BALDE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PAREDE E FUNDO REFORÇADO E NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS.	UND	137	7,90	1.082,30
06	BALDE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PAREDE E FUNDO REFORÇADO E NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS.	UND	135	9,23	1.246,05
07	BALDE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PAREDE E FUNDO REFORÇADO E NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS.	UND	115	18,59	2.137,85
08	BANDEJA DE PLÁSTICO RESISTENTE PEQUENA MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 17 X 2 CM.	UND	103	22,93	2.361,79

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94





Comércio e serviço - m



09	BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO, 42 CM DE COMPRIMENTO X 29 CM DE LARGURA	UND	81	29,22	2.366,82
10	CAIXA DE GRANDES DIMENSÕES DE MEDIDAS APROXIMADAS: 77 X 57 X 30 CM FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), TIPO GP	UND	30	62,48	1.874,40
11	CANECA EM ALUMÍNIO COM ALÇA DE BAQUELITE, PARA APROXIMADAMENTE 2 LITROS, DE 1ª QUALIDADE.	UND	85	24,17	2.054,45
12	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10 LITROS TAM 28 X 26,5 CM DE DIÂMETRO, PRODUTO RESISTENTE E USUAL	UND	303	4,33	1.311,99
13	COADOR PARA CAFÉ, DIÂMETRO 16CM, COMPRIMENTO 17 CM, FLANELA BRANCA, ENVELOPADO, COM CABO DE POLIPROPILENO.	UND	284	10,00	2.840,00
14	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, P/ COPOS DE CAFÉ DE 50ML, MEDINDO APROX. 0,35X11X16CM (ALT.XLARG.XPROF.), EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACIONADO POR ALAVANCA E LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, NA COR BRANCA, C/ KIT DE INSTALAÇÃO	UND	78	27,88	2.174,64
15	PORTA COPOS DESCARTÁVEIS, P/ COPOS DE ÁGUA DE 180 A 200ML, EM ACRÍLICO, MEDINDO APROX. 0,43X12X11CM (ALT.XLARG.XPROF.) E 6CM DE DIÂMETRO, C/ BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, C/ ABAS P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, C/ KIT DE INSTALAÇÃO	UND	78	30,67	2.392,26
16	COLETOR DE COPOS 2 TUBOS MISTO (ÁGUA E CAFÉ) CAPACIDADE MÍNIMA 300 COPOS	UND	78	43,68	3.407,04
17	COLHER DE ALUMÍNIO FUNDIDO GRANDE, DIMENSÕES: 1 X 7,5 X 60 CM	UND	50	19,19	959,50
18	COLHER DE INOX PARA SOBREMESA COM CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO.	UND	263	1,46	383,98
19	COLHER DE INOX PARA SOPA, COM CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO.	UND	296	3,60	1.065,60
20	COLHER, DE SOPA, PARA REFEIÇÃO, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COMPRIMENTO 20 CM, COM VARIACÃO DE +/- 0,5 CM.	UND	100	1,64	164,00
21	CONCHA DE ALUMÍNIO TIPO PROFESSIONAL Nº10	UND	39	18,56	723,84
22	CONJUNTO PARA SOBREMESA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO 06 PEÇAS.	CONJ.	48	31,36	1.505,28
23	CONJUNTO PORTA CONDIMENTOS COM 06 PEÇAS, MATERIAL DE VIDRO E SUPORTE	CONJ.	14	37,26	521,64
24	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS GRANDE 5 PEÇAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (LINHA POTE CLIC)	CONJ.	14	39,75	556,50
25	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE TIPO AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	27	45,57	1.230,39
26	CORDA VARAL EM NYLON PARA SECAR ROUPA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	127	13,58	1.724,66
27	ESCORREDOR DE MASSAS DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 4,7 LITROS.	UND	9	20,33	182,97
28	FACA DE COZINHA LÂMINA EM AÇO INOX DE 14 POLEGADAS COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA.	UND	46	21,09	970,14
29	FACA EM AÇO INOX - SEM PONTA FINA - REDONDA - LINHA MESA - 22,5CM.	UND	390	3,73	1.454,70
30	FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA Nº 32	UND	40	43,80	1.752,00
31	FRIGIDEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO, COM CABO DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 27 CM DE DIÂMETRO.	UND	11	46,12	529,32
32	GARFO EM INOX LINHA MESA - 22,5CM.	UND	390	3,41	1.329,90
33	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 5 LT, COM BOCA REMOVÍVEL E COPO, FÁCIL COLOCAÇÃO DE GELO MULTIUSO, IDEAL PARA BEBIDAS FRIAS.	UND	81	43,54	3.526,74
34	GARRAFA TÉRMICA, PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO, CONFORME A NORMA DA NBR13282/98 DA ABNT	UND	117	30,46	3.563,82
35	GARRAÇÃO PETI PARA ÁGUA MINERAL CAPACIDADE 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	UND	80	18,06	1.444,80
36	GRAMPO PARA ROUPAS EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	PCT	124	2,81	348,44
37	JOGO DE 06 XICARAS PARA CAFÉ COM PIRES EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM VOLUME APROXIMADO DE 90 ML	CONJ.	77	64,92	4.998,84
38	LIXEIRA 20 LITROS COM PEDAL FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDA OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV	UND	118	34,07	4.020,26
39	LIXEIRA 60 LITROS COM PEDAL FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDA OU	UND	82	71,23	5.840,86

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



	EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV				
40	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 20 METROS	UND	53	41,00	2.173,00
41	ORGANIZADOR GRANDE BAIXO DE PLÁSTICO DA LINHA TOP STOCK COM CAPACIDADE PARA ATÉ 28,2 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	133	74,58	9.919,14
42	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, TAMANHO 24X16,5X7CM CABO 60CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO E PONTA ROSQUEAVEL. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	246	4,90	1.205,40
43	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 40, PROFUNDIDADE: 16 CM, DIÂMETRO: 40 CM, DIÂMETRO COM ALÇA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	37	85,43	3.160,91
44	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 38, COM TAMPA, DUAS ALÇAS LATERAIS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	37	83,22	3.079,14
45	PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 90 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	364	32,17	11.709,88
46	PENEIRA GRANDE DE PLÁSTICO COM CABO, DIÂMETRO 20CM	UND	41	18,40	754,40
47	PORTA DETERGENTE EM POLIETILENO, PRODUTO RESISTENTE E USUAL.	UND	114	7,10	809,40
48	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE CROMADO	UND	64	25,80	1.651,20
49	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE EM ACRÍLICO	UND	64	43,66	2.794,24
50	POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA DE ROSCA CAPACIDADE 2.000 ML.	UND	294	18,27	5.371,38
51	PRATO DE PORCELANA FUNDO TEXTURIZADO REDONDO 26 CM.	UND	75	11,75	881,25
52	PRATO DE PORCELANA RASO TEXTURIZADO REDONDO 27 CM.	UND	248	12,40	3.075,20
53	PRATO EM POLIPROPILENO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, FORMATO ARREDONDADO, COM 23CM DE DIÂMETRO.	UND	144	2,39	344,16
54	RALADOR MANUAL INOX 4 FACES	UND	7	18,07	126,49
55	RASTELO ANCINHO DE PLÁSTICO, 22 DENTES PARA RASTELAR GRAMA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M.	UND	101	31,40	3.171,40
56	TÁBUA DE CORTAR CARNES E LEGUMES, EM PVC ANTIBACTERIANO, 20 X 32 CM	UND	26	18,40	478,40
57	TOALHA DE MESA RETANGULAR IMPERMEÁVEL, DIMENSÃO: 160X270CM	UND	55	49,80	2.739,00
58	TOALHA DE ROSTO CLÁSSICA, TAMANHO: 50X80CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. CORES BRANCA, AZUL E VERDE	UND	422	10,71	4.519,62
59	TORNEIRA PARA GELAGUA COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO.	UND	172	7,05	1.212,60

128.338,68

**LOTE XII - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 06 - (DIVERSAS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS	UNIDADE	144	4,98	717,12
02	CANETA CORRETIVA 68ML, COMPOSIÇÃO: RESINA PIGMENTO, SOLVENTE, ADITIVO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	27	41,24	1.113,48
03	CANETA HIDROGRÁFICA, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	55	9,64	530,20
04	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESPEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA LÁPIS TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS SEM SELO DO IMETRO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	149	16,05	2.391,45
05	CANETA PINCEL TIPO JUMBO, PONTA GROSSA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	95	7,54	716,30
06	CANETA PONTA 0.7 AZUL CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	129	70,40	9.081,60
07	CANETA PONTA 0.7 PRETA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	129	69,80	9.004,20
08	CANETA PONTA 0.7 VERMELHA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	91	71,59	6.514,69
09	GIZÃO DE CERA PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	80	3,14	251,20
10	GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	110	4,24	466,40

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	UNIDADE	150	3,99	598,50
12	LÁPIS GRAFITE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	112	32,06	3.590,72
13	PINCEL ATÔMICO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PONTA DE FELTRO RECARREGÁVEL COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	68	29,85	2.029,80
14	PINCEL ATÔMICO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PONTA DE FELTRO RECARREGÁVEL COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	68	25,85	1.757,80
15	PINCEL ATÔMICO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PONTA DE FELTRO RECARREGÁVEL COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	68	26,63	1.824,44
16	PINCEL CHATO ESCOLAR PARA PINTURA Nº 00	UNIDADE	70	3,86	270,20
17	PINCEL CHATO ESCOLAR PARA PINTURA Nº 04	UNIDADE	70	3,29	230,30
18	PINCEL CHATO ESCOLAR PARA PINTURA Nº 06	UNIDADE	70	3,05	213,50
19	PINCEL CHATO ESCOLAR PARA PINTURA Nº 08	UNIDADE	70	3,00	210,00
20	PINCEL CHATO ESCOLAR PARA PINTURA Nº 12	UNIDADE	70	3,59	251,30
21	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDRO) PONTA MEDIA 2.0 MM AZUL.	UNIDADE	124	3,86	478,64
22	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDRO) PONTA MEDIA 2.0 MM PRETO.	UNIDADE	124	4,11	509,64
23	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDRO) PONTA MEDIA 2.0 MM VERMELHO.	UNIDADE	124	3,55	440,20
24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES. (COR AZUL PRETO OU VERMELHO)	CAIXA	206	51,10	10.526,60
25	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 37 ML. ( CORES: AZUL, PRETO E VERMELHA) CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	94	50,50	4.747,00
26	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 37 ML. ( CORES: AZUL, PRETO E VERMELHA) CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	111	58,42	6.484,62
					64.949,90

LOTE XIII – SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICAS 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	CARTUCHO 122 COLORIDO	UNIDADE	120	95,00	11.400,00
02	CARTUCHO 662 COLORIDO	UNIDADE	70	71,50	5.005,00
03	CARTUCHO 662 PRETO	UNIDADE	20	71,50	1.430,00
04	CARTUCHO HP 122 PRETO	UNIDADE	70	83,59	5.851,30
05	CARTUCHO HP 21	UNIDADE	80	101,00	8.080,00
06	CARTUCHO HP 22	UNIDADE	80	142,50	11.400,00
07	CARTUCHO HP 27	UNIDADE	40	121,91	4.876,40
08	CARTUCHO HP 28	UNIDADE	40	122,00	4.880,00
09	CARTUCHO HP 60 COLORIDO	UNIDADE	110	122,00	13.420,00
10	CARTUCHO HP 60 PRETO	UNIDADE	110	98,00	10.780,00
11	CARTUCHO HP 92 PRETO	UNIDADE	80	105,00	8.400,00
12	CARTUCHO HP 93 COLORIDO	UNIDADE	80	133,00	10.640,00
13	FITA PARA CHEQUE PRONTO 11MM X 9M. NYLON PRETO.	UND	54	31,80	1.717,20
14	FITA PARA IMPRESSORA 2190.	UND	100	31,80	3.180,00
15	FITA PARA IMPRESSORA LX300.	UND	350	26,00	9.100,00
					110.159,90

LOTE XV – SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICAS 03 – (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TINTA 1 LT PARA HP AZUL	UNIDADE	8	110,00	880,00
02	TINTA 1 LT PARA HP AMARELO	UNIDADE	8	110,00	880,00
03	TINTA 1 LT PARA HP PRETO	UNIDADE	12	114,50	1.374,00
04	TINTA 1LT PARA HP VERMELHO	UNIDADE	8	114,50	916,00
05	TINTA PARA EPSON 70ML AMARELO	UNIDADE	20	96,00	1.920,00
06	TINTA PARA EPSON 70ML AZUL	UNIDADE	20	96,00	1.920,00
07	TINTA PARA EPSON 70ML PRETO	UNIDADE	30	96,00	2.880,00
08	TINTA PARA EPSON 70ML VERMELHO	UNIDADE	20	96,00	1.920,00
09	TONER PARA IMPRESSORA REF HP83A	UNIDADE	8	259,00	2.072,00
10	TONER PARA IMPRESSORA REF HP85A	UNIDADE	8	259,00	2.072,00
11	TONER PARA IMPRESSORA REF BROTHER TN1060	UNIDADE	8	173,00	1.384,00
12	TONER PARA IMPRESSORA REF BROTHER TN450	UNIDADE	6	207,00	1.242,00
13	TONER PARA IMPRESSORA REF BROTHER TN580	UNIDADE	6	224,00	1.344,00
14	TONER PARA IMPRESSORA REF BROTHER TN750	UNIDADE	6	250,00	1.500,00
15	TONER PARA IMPRESSORA REF BROTHER TN780	UNIDADE	8	270,00	2.160,00
16	TONER PARA IMPRESSORA REF HP35A	UNIDADE	8	265,00	2.120,00

Rua Cornélio rosa, 513 - Nova Russas-CE

☎ 99256-0502 - (88)3672-1663 - e-mail: somar.1@hotmail.com

CNPJ: 18.294.808/0001-94



Comércio e serviço - me



17	TONER PARA IMPRESSORA REF SANSUNG 101S	UNIDADE	20	252,00	5.040,00
18	TONER PARA IMPRESSORA REF SANSUNG 105S	UNIDADE	6	265,15	1.590,90
					33.214,90

EMPRESA PROPONENTE: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME  
ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº. 513 - ALTO DA BOA VISTA - NOVA RUSSAS-CE  
CNPJ: 18.294.808/0001-94  
PRAZO PARA ENTREGA: CONFORME O EDITAL

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE MARÇO DE 2019

  
EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO